



Z pasją do innowacji

Innowacja przestaje być wyborem, staje się koniecznością dla przedsiębiorstw, które chcą dotrzymać kroku konkurencji. Strategie dotyczące wprowadzania nowych technologii mogą być różne. Firmy tworzą własne działy badawczo-rozwojowe, pozyskują gotowe rozwiązania lub zlecają ich wykonanie. **Zawsze jednak wiąże się to z ponoszeniem kosztów.**

W jaki sposób zatem pogodzić te dwa aspekty innowacyjności – jej konieczność z wysokimi kosztami opracowania? Odpowiedzią mogą być programy oferujące dofinansowanie innowacyjnych projektów, z których najciekawszy jest **7 Program Ramowy** Badań, Rozwoju Technologicznego i Demonstracji.

7 Program Ramowy jest największym źródłem finansowania projektów badawczych w Europie. Naturalnie nie może w nim zabraknąć przedsiębiorstw, szczególnie MŚP, co **czyni z firm pożądanymi partnerów** a ich pozycję – uprzywilejowaną.

Firmy zarówno MŚP, jak i duże, mogą brać udział w projekcie jako partnerzy:

- prowadzący badania,
- zlecający je,
- uczestnicy szkoleń oraz wymiany kadrowej,
- testujący opracowane rozwiązania.

Wspólnie z innymi instytucjami tworzą międzynarodowe konsorcjum, którego członkowie czerpią korzyści ze zdobytej wiedzy.

Czy jednak promowanie kolejnego programu ma sens, skoro udział w samych funduszach strukturalnych nie jest łatwy?

Zdecydowanie tak, a najważniejszym argumentem niech będzie przykład przedsiębiorstw i zespołów badawczych, które brały udział w Programach Ramowych. Politechnika Szczecińska, firmy takie jak BLStream Sp. z o.o. czy Orad Poland Sp. z o.o. zachęcone sukcesami wcześniejszych swoich projektów już myślą o kolejnych.

Sama Komisja Europejska jest zainteresowana zwiększaniem udziału przedsiębiorstw w projektach badawczo-rozwojowych. Z jej inicjatywy powstała sieć zrzeszająca instytucje okołobiznesowe – **Enterprise Europe Network**. Zadaniem sieci, do której należą **Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii (RCiITT)**, jest m.in. wspieranie firm w przygotowaniu projektu: od oceny innowacyjności pomysłu i szukania źródeł finansowania, poprzez poszukiwanie partnerów i przygotowanie wniosku aż po realizację projektu oraz jego rozliczenie. Ponieważ działanie Enterprise Europe Network jest finansowane ze środków KE i budżetu państwa, jej usługi są **bezpłatne**.

Współczesny świat cechuje się ogromną zmiennością, na którą trzeba szybko reagować. RCiITT powstało z myślą o wspieraniu przedsiębiorstw w odnalezieniu się w tym dynamicznym układzie i zwiększaniu ich przewagi konkurencyjnej poprzez pozyskiwanie nowych technologii, współpracę ze światem nauki, rozwijanie kontaktów zagranicznych. Podjęcie współpracy z RCiITT wpłynęło na rozwój wielu już firm. Dlaczego więc nie spróbować i otworzyć się na nowe możliwości?

Na początek proponujemy odwiedzenie strony internetowej www.innowacje.ps.pl.

Nasza pasja do innowacji jest naprawdę zaraźliwa.

